
Муниципальное бюджетное учреждение                                  

       дополнительного образования                                           

  ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

                       ШКОЛА       

                    П Р И К А З                                                                 

        662971 Красноярский край 

       г.Железногорск ул.Школьная, 18 

           тел.(39197) 2-56-46 

      E-mail: jeleznogorsk_dhs@mail.ru  

        29.03.2024                   19 

   ________________№___________ 
      

     В целях организации набора обучающихся на обучение по дополнительным пред-

профессиональным общеобразовательным программам в области искусств, в соот-

ветствии с «Правилами приёма и отбора детей в МБУДО "ДХШ" в целях обучения 

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в обла-

сти искусств»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План набора на обучение по дополнительным предпрофессиональным 

общеобразовательным программам в области искусства на 2024-2025 учебный 

год (Приложение №1). 

2. Создать приёмную комиссию в составе: 

1.  Председатель  Микрюкова А.В., директор МБУДО "ДХШ"   

2.  Зам.председателя Перевощикова Ю.Е., зам. директора по УР 

 Члены комиссии: 
 

3.   Пинженина Т.В., зав. библиотекой 

4.   Каримова М.В. секретарь руководителя 

3. Создать комиссию по отбору детей в составе: 

1.  Председатель  Микрюкова А.В., директор МБУДО "ДХШ"   

2.  Зам.председателя Перевощикова Ю.Е., зам. директора по УР 

3.  Члены комиссии: Зубцова А.В., зам. директора по УР 

4.   Курило Ю.Н., преподаватель  

5.   Штефан Т.В., преподаватель 

6.   Карбушев С.С., преподаватель  

7.  Секретарь комиссии Сурина С.Д. , зам. директора по УР 

4. Создать апелляционную комиссию в составе: 

1.  Председатель  Первухина С.А., преподаватель  

2.  Члены комиссии: Горюнов С.С., преподаватель  

3.   Микрюкова Н.Д., преподаватель  

5. Провести творческие испытания для поступающих 21-23 мая 2024г с 15.00 час до 

17.30 час. в соответствии с Положением о творческих испытаниях для поступа-

ющих в МБУДО "ДХШ" с целью обучения по дополнительным предпрофессио-

нальным общеобразовательным программам в области искусств, графиком про-

ведения творческих испытаний (Приложение №2). 

6. Провести дополнительные творческие испытания 26-28 августа 2024г с 15.00 час 

до 17.30 час. для поступающих, которые по уважительным причинам не могут 

присутствовать на творческих испытаниях 21-23 мая 2024г (график - Приложение 

№2) 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУДО "ДХШ"                                                     А.В.Микрюкова  

mailto:jeleznogorsk_dhs@mail.ru
User



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДАЮ 

 

_______________________ 

Директор МБУДО "ДХШ"   

А.В.Микрюкова 

«29» марта 2024г 

 

 

План набора в МБУДО "ДХШ"  

на обучение по дополнительным предпрофессиональным  

общеобразовательным программам в области искусств 

на 2024-2025 учебный год. 

№ 

п/п 

Наименование программы адрес Количество обу-

чающихся 

1.  ЖИВОПИСЬ  

по сроку обучения 5 лет  

ДХШ 

ул.Школьная, 18 

30 

2.  ЖИВОПИСЬ  

по сроку обучения 8 лет 

ДХШ 

ул.Школьная, 18 

150 

3.  Декоративно-прикладное 

творчество  

По сроку обучения 5 лет 

ДХШ 

ул.Школьная, 18 

15 

4.  Декоративно-прикладное 

творчество  

По сроку обучения 8 лет 

ДХШ 

ул.Школьная, 18 

15 

5.  Декоративно-прикладное 

творчество  

По сроку обучения 8 лет 

Отделение МБУДО 

"ДХШ" в шк.100  

30 

6.  ДИЗАЙН ДХШ 

ул.Школьная, 18 

30 

7.  АРХИТЕКТУРА ДХШ 

ул.Школьная, 18 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

User



Приложение №2 

 

 

ГРАФИК  

проведения творческих испытаний 

  

Дата: 21 мая 2024г 

Начало: 15:00 час.   

Окончание: 16:30 час. 

Адрес: МБУДО "ДХШ" ул.Школьная, д.18 

№ 

п/п 

Наименование программы Срок обучения Возраст детей 

1.  ЖИВОПИСЬ  8 лет 8-10 лет 

2.  Декоративно-прикладное творчество 8 лет 8-10 лет 

 

Дата: 22-23 мая 2024г 

Начало: 15:00 час.   

Окончание: 17:30 час. 

Адрес: МБУДО "ДХШ" ул.Школьная, д.18 

№ 

п/п 

Наименование программы Срок обучения Возраст детей 

1.  ЖИВОПИСЬ  5 лет 11-13 лет 

2.  Декоративно-прикладное творчество  5 лет 11-13 лет 

3.  ДИЗАЙН 5 лет 11-13 лет 

4.  АРХИТЕКТУРА 5 лет 11-13 лет 

 

ГРАФИК  

проведения дополнительных творческих испытаний 

 

Дата: 26 августа 2023г 

Начало: 15:00 час.   

Окончание: 16:30 час. 

Адрес: МБУДО "ДХШ" ул.Школьная, д.18 

№ 

п/п 

Наименование программы Срок обучения Возраст детей 

3.  ЖИВОПИСЬ  8 лет 8-10 лет 

4.  Декоративно-прикладное творчество 8 лет 8-10 лет 

 

Дата: 27-28 августа 2024г 

Начало: 15:00 час.   

Окончание: 17:30 час. 

Адрес: МБУДО "ДХШ" ул.Школьная, д.18 

№ 

п/п 

Наименование программы Срок обучения Возраст детей 

5.  ЖИВОПИСЬ  5 лет 11-13 лет 

6.  Декоративно-прикладное творчество  5 лет 11-13 лет 

7.  ДИЗАЙН 5 лет 11-13 лет 

8.  АРХИТЕКТУРА 5 лет 11-13 лет 

 


